
 

Mod. B – copia    

 
 

DECRETO N. 1518   DEL 23/12/2025 
 
OGGETTO: Proroga del termine di presentazione della seconda rendicontazione intermedia dei progetti relativi 
alla DGR 685/2023 - “ORIENTATI - Interventi per lo sviluppo di servizi di orientamento ed educazione alla scelta”. 
 
NOTE PER LA TRASPARENZA: 
Il presente provvedimento proroga al 21/03/2026 il termine di presentazione della seconda rendicontazione 
intermedia dei progetti relativi alla DGR n. 685/2023: “ORIENTATI - Interventi per lo sviluppo di servizi di 
orientamento ed educazione alla scelta”. 
 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

- Visto il proprio Decreto n. 1254/2023 con il quale sono state approvate le risultanze dell’istruttoria dei progetti 
presentati in risposta all’Avviso pubblico nell’ambito della DGR n. 685 del 05/06/2023, finanziati i progetti approvati 
di cui all’Allegato B dello stesso Decreto, e assunto il relativo impegno di spesa; 

- Richiamato il punto 10 dello stesso Decreto n. 1254/2023, che stabilisce la calendarizzazione delle tre fasi che 
compongono le azioni in oggetto, la cui conclusione era prevista rispettivamente al 31/08/2024, 31/08/2025 e 
31/08/2026, ricordando altresì che entro 60 gg dal termine ultimo per la conclusione delle fasi progettuali i beneficiari 
devono presentare l’attestazione intermedia o finale delle attività realizzate e/o delle spese sostenute; 

- Richiamato il cronoprogramma della spesa per esercizio indicato alla Tabella 1 dello stesso Decreto n. 
1254/2023; 

- Richiamati il punto 18 dell’Allegato B alla DGR 685 del 05/06/2023, e il paragrafo 4.1.3 - Rendiconti 
intermedi - dell’Allegato A al Decreto n. 48 del 28 dicembre 2023 (Testo Unico Beneficiari) che precisano, ai fini 
della presentazione delle rendicontazioni intermedie, che: 

- Gli interventi inclusi nel rendiconto intermedio devono essere integralmente conclusi 

- Le spese relative agli interventi di cui sopra, non presentate in un rendiconto intermedio, non possono essere 
recuperate nel successivo o nel rendiconto finale, tenuto conto che il decreto di saldo intermedio chiude 
integralmente la fase del progetto e consolida le relative spese; 

- Visto l’allegato A al Decreto del Direttore della Direzione Autorità di Gestione FSE n. 48 del 28/12/2023, con 
cui è stato approvato il Testo Unico per i Beneficiari del Programma Regionale Fondo Sociale Europeo + 2021-2027 
della Regione Veneto, che al paragrafo 4.1.3 stabilisce che, qualora non diversamente stabilito dall’Avviso di 
riferimento, il rendiconto intermedio deve essere pari almeno al 25% del contributo previsto; 

- Considerato che il Decreto n. 1047 del 28/08/2025 dispone la proroga del termine per la conclusione della 
seconda fase progettuale al 31/12/2025; 

- Preso atto che alla data odierna il modulo per la seconda rendicontazione intermedia del gestionale SIU 
relativo alla DGR 685 del 05/06/2023 non risulta ancora completato; 

- Considerato che, al fine di assicurare la piena affidabilità del sistema, si rende necessario posticipare al 
20/01/2026 il termine di apertura delle relative sezioni SIU per la presentazione del secondo saldo intermedio dei 
progetti relativi alla DGR n. 685 del 05/06/2023 e conseguentemente differire al 21/03/2026 il termine di presentazione 
dei rendiconti ; 

- Vista la L.R. 54/2012 in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti e s.m.i.; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

DECRETA 



 

Mod. B – copia    

 

- di stabilire, per i motivi indicati in premessa, il differimento del termine di presentazione   della seconda 
rendicontazione intermedia stabilito al  02/03/2026, fissando il nuovo termine al 21/03/2026; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Veneto. 

 

 

Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 
MLM/pm 


